
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 140 Pág. 37770Jueves, 21 de julio de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, 
por la que se resuelve, con carácter definitivo, el procedimiento de provisión de puestos 
entre el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes 
de la citada Consejería, para el curso escolar 2022/2023.

La Resolución de 9 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, convocó procedimiento de provisión de puestos entre 
el profesorado de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la 
citada Consejería, para el curso escolar 2022/2023.

Mediante Resolución de 17 de junio de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, se aprobó la adjudicación provisional de destinos del mencionado procedimiento, 
y se concedió el correspondiente plazo para que los interesados pudieran efectuar las 
oportunas alegaciones a la misma.

El apartado sexto.2 y 3 de la Resolución de 9 de mayo de 2022 dispone que una vez 
resueltas las alegaciones presentadas, y vista la documentación aportada, en su caso, 
la Dirección General de Recursos Humanos, a propuesta de la comisión de valoración, 
dictará la resolución de adjudicación definitiva de destinos, que incluirá los listados 
alfabéticos de baremación definitiva, el de excluidos, con indicación de la causa, y el de 
destinos obtenidos, y será publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León.

En su virtud, y de conformidad con el artículo 9 del Decreto 14/2022, de 5 de mayo, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación,

RESUELVO

Primero.– Adjudicación definitiva.

1. Adjudicar con carácter definitivo y conforme se dispone en el anexo I, los puestos 
vacantes ofertados en el procedimiento de provisión de puestos entre el profesorado 
de religión católica de los centros docentes públicos dependientes de la Consejería de 
Educación, para el curso escolar 2022/2023, convocado por la Resolución de 9 de mayo 
de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Declarar excluidos de la participación en el citado proceso a los participantes que 
figuran en el anexo II, con indicación de las causas que han motivado su exclusión.

3. En el Anexo III se recoge el listado alfabético de baremación definitivo.

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37771Jueves, 21 de julio de 2022

Segundo.– Alegaciones.

Resolver las alegaciones presentadas por los aspirantes a la adjudicación provisional 
de destinos realizada por la Resolución de 17 de junio de 2022, de la Dirección General 
de Recursos Humanos, conforme se dispone en el anexo IV.

Tercero.–  Renuncias de los destinos y toma de posesión.

1. De acuerdo con el apartado séptimo de la Resolución de 9 de mayo de 2022, los 
puestos adjudicados son irrenunciables. No obstante, se podrá renunciar cuando durante 
el plazo posesorio se hubiere obtenido otro destino definitivo en cualquier convocatoria 
pública de ésta o cualquier otra Administración Pública. Dicha circunstancia se comunicará 
a la Dirección General de Recursos Humanos.

2. Los destinos adjudicados serán considerados de carácter voluntario y, en 
consecuencia, no generarán derecho al abono de indemnización en concepto alguno, sin 
perjuicio de las excepciones previstas en el régimen de indemnizaciones por razón del 
servicio.

3. La toma de posesión del nuevo destino se realizará al inicio del nuevo curso 
escolar, salvo cuando se hayan concedido permisos o licencias en cuyo caso el cómputo 
de los plazos posesorios se iniciará cuando finalicen los mismos.

 En los supuestos de baja temporal o transitoria el cómputo de los plazos se iniciará 
a partir de la correspondiente alta.

4. Los puestos adjudicados tendrán carácter definitivo, sin perjuicio de las 
modificaciones que a lo largo de su duración y por razón de la planificación educativa, 
deban de producirse respecto de la jornada de trabajo y/o centro reflejados en contrato.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 8.2.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, con carácter previo y potestativo, contra la presente resolución podrá 
interponerse recurso de reposición ante la Dirección General de Recursos Humanos, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, según lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 8 de julio de 2022.

La Directora General  
de Recursos Humanos,

Fdo.: Teresa Barroso Botrán

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37772Jueves, 21 de julio de 2022

ANEXO I

ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE PUESTOS DEL PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES 
PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO  

DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DE LA CITADA CONSEJERÍA 

PRIMARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS101 CEIP VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA 
,CEIP SAN LORENZO DE BRINDIS

CACABELOS, VILLAFRANCA DEL 
BIERZO LEÓN ASTORGA PARCIAL 33,33 BAELO MATA, REBECA 58,89

AS102 CEIP LA CORTINA, CRA PARAMO DEL SIL FABERO, PARAMO DEL SIL LEÓN ASTORGA PARCIAL 29,17 DESIERTA  

AS103 CEIP SAN ILDEFONSO CAMPONARAYA LEÓN ASTORGA PARCIAL 23,33 VEGA ARAMBURU, GREGORIO 44,46

AS104 CRA PALACIOS DE SANABRIA, CRA TUELA 
BIBEY PALACIOS DE SANABRIA, LUBIAN ZAMORA ASTORGA PARCIAL 17,5 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PILAR 41,60

AS105  CEIP ENTREVALLES, CEIP SANSUEÑA SAN PEDRO DE CEQUE, 
SANTIBAÑEZ DE VIDRIALES ZAMORA ASTORGA PARCIAL 26,67 MARTIN SANTOS, Mª JESUS 20,70

AS106 CRA TRES RÍOS, CRA VALLE DE 
VALVERDE 

SANTA CRISTINA DE LA 
POLVOROSA, BURGANES DE 
VALVERDE 

ZAMORA ASTORGA PARCIAL 30,83 PELAEZ GONZALEZ, LUCIA 26,90

AS107 CRA DE TÁBARA TÁBARA ZAMORA ASTORGA PARCIAL 20 DESIERTA  

ÁV101 CEIP LOS AREVACOS ARÉVALO ÁVILA ÁVILA PARCIAL 32,5 ÁVILA JIMÉNEZ, YOLANDA 74,30

ÁV102 CEIP REYNA FABIOLA ÁVILA ÁVILA ÁVILA PARCIAL 17,5 GALÁN VELAYOS, ROCIO 72,60

ÁV103 CEIP MORENO ESPINOSA CEBREROS ÁVILA ÁVILA PARCIAL 25,83 SANTAMARÍA MARTÍN, GEMA 67,83

ÁV104 CRA LAS TORRES, MIJARES ÁVILA ÁVILA PARCIAL 11,67 GOMÉZ GIRÓN, MARIA 19,20

BU101 CEIP CERVANTES MIRANDA DE EBRO BURGOS BURGOS PARCIAL 17,5 LÓPEZ MESÓN, Mª LUISA 49,5

BU102 CEIP SANTA MARIA ARANDA DE DUERO BURGOS BURGOS PARCIAL 17,5 DESIERTA  

BU103 CEIP LOS VADILLOS BURGOS BURGOS BURGOS PARCIAL 25 FRANCO ESPIGA, ROSA MARÍA 61,20

LE101 CRA SANTA BARBARA, CRA PUEBLA DE 
LILLO, CRA DE PUENTE ALMUHEY

OLLEROS DE SABERO, PUEBLA 
DE LILLO, PUENTE ALMUHEY LEÓN LEÓN PARCIAL 28,33 HERRERO ALONSO, Mª 

ASUNCIÓN 54,20

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37773Jueves, 21 de julio de 2022

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

LE102 CEIP EMILIA MENÉNDEZ LA ROBLA LEÓN LEÓN PARCIAL 23,33 ARIAS GARCÍA-NIETO, Mª 
CAMINO 59,50

LE103 CEIP ÓRBIGO, CEIP CAMINO DEL NORTE CARRIZO DE LA RIBERA, LEÓN LEÓN LEÓN PARCIAL 32,5 ALONSO ÁMEZ, ANTONIO 
RICARDO 83,43

LE104 CEIP LA PALOMERA LEÓN LEÓN LEÓN COMPLETA 37,5 VIDAL NAVARRO, Mª JOSÉ 87,40

PA101 CEIP MODESTO LAFUENTE CERVERA DE PISUERGA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 17,5 DESIERTA  

PA102 CEIP ALONSO BERRUGUETE, CEIP SAN 
AGUSTÍN

PAREDES DE NAVA, FUENTES DE 
NAVA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 27,5 DESIERTA  

PA103 CEIP CARLOS CASADO DEL ALISAL, CEIP 
REYES CATÓLICOS VILLADA, VILLARRAMIEL PALENCIA PALENCIA PARCIAL 17,5 DESIERTA  

PA104 CEIP PAN Y GUINDAS PALENCIA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 17,5 DESIERTA  

SA101 CRA RIBERA DE CAÑEDO, CRA ARMUÑA CALZADA DE VANDULCIEL, 
PEDROSILLO EL RALO SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 30 GALÁN FERNÁNDEZ, CARMEN 38,40

SA102 CRA LOS CARRASCALES, CEO ALTO 
ALAGÓN, CRA LOS CEREZOS

MATILLA DE LOS CAÑOS, 
LINARES DE RIOFRIO, 
SOTOSERRANO

SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 30 DESIERTA  

SA103 CRA CAMPO DE SALAMANCA, CEIP 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN BARBADILLO, LEDESMA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 29,17 GARCÍA GARCÍA, Mª TERESA 44,80

SA104
CEIP JUAN DEL ENZINA,CEIP NICOLÁS 
RODRÍGUEZ ANICETO, CEIP NTRA SRA 
DE LA ASUNCIÓN

SALAMANCA, SALAMANCA, 
SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 30,83 DESIERTA  

SA105 CRA LOPE DE VEGA,CEIP FILIBERTO 
VILLALOBOS, CRA ALHÁNDIGA

GARCIHERNÁNDEZ, 
BABILAFUENTE, MONTEJO SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 25 DESIERTA  

SA106 CRA MANUEL MORENO BLANCO, CRA 
LOS ARRIBES

VITIGUDINO, VILLARINO DE LOS 
AIRES SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 30 DOMÍNGUEZ LEÓN, RAQUEL 8,70

SA107 CEIP PADRE MANJÓN SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 35 MARTÍN MARTÍN, ELENA 51,43

SA108 CEIP FRANCISCO DE VITORIA SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 35 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, LUIS Mª 64,63

SA109 CEIP SAN BLAS SANTA MARTA DE TORMES SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 27,5 GARCÍA PRIETO, Mª JOSÉ 49,70

SA110 CEIP VILLAR Y MACÍAS, CEIP MELÉNDEZ 
VALDÉS SALAMANCA,SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 35 PÉREZ IGLESIAS, OSCAR 65,40

SG101 CEIP CARLOS DE LECEA,CEIP NUEVA 
SEGOVIA SEGOVIA,SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 26,67 LÓPEZ GONZÁLEZ, FRANCISCA 78,60

SG102 CEIP MARQUÉS DE LOZOYA TORRECABALLEROS SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 17,5 CRIADO CALLEJO, Mª TERESA 75,50

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37774Jueves, 21 de julio de 2022

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

SG103 CEIP FRAY JUAN DE LA CRUZ, CEIP 
ERESMA SEGOVIA,SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 25,83 PÉREZ DEL POZO, Mª DEL 

CARMEN 78,13

SG104 CRA SAN RAFAEL SAN RAFAEL SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 23,33 SAN LORENZO DE PABLOS, 
FUENCISLA 40,30

SG105 CRA EL PINAR,CRA TEODOSIO EL 
GRANDE NAVAS DE ORO, COCA SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 30 GARCÍA POZA, Mª JOSÉ 40,80

SG106 CRA EL CARRACILLO SANCHONUÑO SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 27,5 RODRÍGUEZ SANTOS, Mª 
TERESA 45,16

SG107 CRA CAMPOS CASTELLANOS CANTIMPALOS SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 25,83 BORREGÓN HERRANZ, RAQUEL 50,96

SO101 CEIP MANUEL RUIZ ZORRILLA EL BURGO DE OSMA SORIA SORIA COMPLETA 37,5 CALAHORRA GARCÍA, CRISTINA 53,10

VA101 CEIP JOAQUIN DÍAZ LA CISTÉRNIGA VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 37,5 PEÓN MARTÍN, Mª CONCEPCIÓN 77,53

VA102 CEIP CRISTÓBAL COLÓN,CEIP GONZALO 
DE BERCEO VALLADOLID,VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 31,67 ALONSO MERINO, SUSANA 55,40

VA103 CRA RÍO ERESMA, CEIP LOS VALLES MATAPOZUELOS, LAGUNA DE 
DUERO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 31,67 DESIERTA  

VA104 CEIP FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS, 
CEIP ANTONIO GARCÍA QUINTANA VALLADOLID, VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 37,5 CASTRO FUENTES, Mª SOFIA 61,23

VA105 CEIP NARCISO ALONSO CORTÉS VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 25 DESIERTA  

VA106 CEIP LOLA HERRERA,CEIP PINODUERO TUDELA DE DUERO, TUDELA DE 
DUERO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 35 NIETO MOLINERO, SERGIO 49,00

ZA101 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ, CEIP 
LUIS CASADO

VILLARALBO, CORRALES DEL 
VINO ZAMORA ZAMORA PARCIAL 32,5 MARTÍN PASTOR, IRENE 45,00

ZA102 CEIP EL PINAR, CEIP BUENOS AIRES BENAVENTE, BENAVENTE ZAMORA ZAMORA PARCIAL 35 JUÁREZ LORENZO, ROSA Mª 80,00

ZA103 CEIP LA VIÑA, CEIP D. JOSÉ GALERA 
MORENO ZAMORA, ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 35 GAGO LORENZO, ANA Mª 64,50

ZA104 CEIP ARIAS GONZALO ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 35,83 GUTIÉRREZ AMIGO, CRISTINA 79,00

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37775Jueves, 21 de julio de 2022

SECUNDARIA

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

AS201 IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 28,13 AGUADO GARCÍA, SABINA 13,70

AS202 IES ÁLVARO DE MENDAÑA PONFERRADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 24,38 FRANCO PUENTE, Mª 
TERESA 13,40

AS203
IES PADRE SARMIENTO, IES LA 
GÁNDARA, IES PUENTE DOMINGO 
FLOREZ

VILLAFRANCA DEL BIERZO, TORENO, 
PUENTE DOMINGO FLOREZ LEÓN ASTORGA PARCIAL 35,63 RIBEIRO GONZÁLEZ, BERTA 22,70

AS204 IES EUROPA PONFERRADA LEÓN ASTORGA PARCIAL 35,63 ÁLVAREZ LUCAS, JUAN 
FRANCISCO 28,53

AS205  IES ASTORGA ASTORGA LEÓN ASTORGA PARCIAL 25,25 DESIERTA  

ÁV201 I.E.S.O. VILLA DE SOTILLO SOTILLO DE ADRADA ÁVILA ÁVILA PARCIAL 18,75 DESIERTA  

BU201 IES COMUNEROS DE CASTILLA, BURGOS BURGOS BURGOS COMPLETA 37,5 SANTIAGO GONZÁLEZ, 
ALBERTO 40,60

BU202 IES LA BUREBA BRIVIESCA BURGOS BURGOS PARCIAL 22,5 DESIERTA  

BU203 IES DIEGO SILOE BURGOS BURGOS BURGOS COMPLETA 37,5 PORRAS RUBIO, MARIANO 70,10

BU204 IES DIEGO MARÍN AGUILERA, BURGOS BURGOS BURGOS PARCIAL 22,5 PEREZ FUERTES, RICARDO 35,20

CR201 IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA CIUDAD RODRIGO PARCIAL 20,63 DESIERTA  

LE201 IES OBISPO ARGÜELLES, IES VALLE 
DE LACIANA VILLABLINO, VILLABLINO LEÓN LEÓN PARCIAL 28,13 DESIERTA  

LE202 IES DE SAHAGÚN, IES OCTAVIANO 
ANDRÉS SAHAGÚN, VALDERAS LEÓN LEÓN PARCIAL 31,88 DESIERTA  

LE203 IES CLAUDIO SANCHÉZ ALBORNOZ, 
IES SANTA MARÍA DEL CARRIZO LEÓN, CARRIZO DE LA RIBERA LEÓN LEÓN COMPLETA 37,5 DESIERTA  

LE204 IES SAN ANDRÉS, IES ANTONIO 
GARCÍA BELLIDO VILLABALTER, ARMUNIA LEÓN LEÓN COMPLETA 37,5 PORTILLO RAMIREZ, FELIPE 50,60

LE205 IES VADINIA, IES PABLO DÍEZ, SIES 
DE RIAÑO CISTIERNA, BOÑAR, RIAÑO LEÓN LEÓN COMPLETA 37,5 DESIERTA  

PA201 IES VIRGEN DE LA CALLE PALENCIA PALENCIA PALENCIA COMPLETA 37,5 GONZÁLEZ CLAVERO, Mª 
MARGARITA 83,00

PA202 IES CONDES DE SALDAÑA, IESO LA 
OJEDA-BOEDO SALDAÑA, HERRERA DE PISUERGA PALENCIA PALENCIA PARCIAL 35,63 DESIERTA  

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37776Jueves, 21 de julio de 2022

CÓDIGO 
PUESTO CENTRO DE DESTINO LOCALIDAD PROVINCIA DIÓCESIS JORNADA HORAS 

CONTRATO ADJUDICADO PUNTOS

PA203 IESO TIERRA DE CAMPOS, IES SEM 
TOP

PAREDES DE NAVA, CARRIÓN DE LOS 
CONDES PALENCIA PALENCIA PARCIAL 28,13 DESIERTA  

PL201 IES RAMÓN OLLEROS, IES RÍO 
CUERPO DE HOMBRE BÉJAR, BÉJAR SALAMANCA PLASENCIA COMPLETA 37,5 DESIERTA  

SA201 IES MARTÍNEZ URIBARRI SALAMANCA SALAMANCA SALAMANCA PARCIAL 26,25 DESIERTA  

SG201
IES DUQUE DE 
ALBURQUERQUE,IES MARQUÉS DE 
LOZOYA

CUÉLLAR, CUÉLLAR SEGOVIA SEGOVIA COMPLETA 37,5 DESIERTA  

SG202 CEO VIRGEN DE LA PEÑA, IES 
HOCES DEL DURATÓN SEPÚLVEDA, CANTALEJO SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 31,88 DESIERTA  

SG203 IES LA ALBUERA, IES EZEQUIEL 
GONZÁLEZ SEGOVIA, SEGOVIA SEGOVIA SEGOVIA PARCIAL 31,88 LÁZARO RUIZ, Mª LUISA 70,60

SO201 IES SAN LEONARDO, IES SANTA 
CATALINA

SAN LENARDO DE YAGÜE, EL BURGO 
DE OSMA SORIA SORIA PARCIAL 26,25 DESIERTA  

VA201 IES ALEJANDRÍA, IES JUANA I DE 
CASTILLA TORDESILLAS, TORDESILLAS VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 37,5 DESIERTA  

VA202 IESO ARROYO DE LA ENCOMIENDA, 
ESCUELA DE ARTE

ARROYO DE LA ENCOMIENDA, 
VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 33,75 BENITO BAYÓN, Mª FÉ 20,30

VA203 IESO LA CISTÉRNIGA, CEO 
BOECILLO, IES RÍO DUERO

LA CISTÉRNIGA, BOECILLO, TUDELA 
DE DUERO VALLADOLID VALLADOLID PARCIAL 35,63 DESIERTA  

VA204 IES PÍO DEL RÍO HORTEGA, IES 
LEOPOLDO CANO PORTILLO, VALLADOLID VALLADOLID VALLADOLID COMPLETA 37,5 DESIERTA  

ZA201 IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ZAMORA ZAMORA PARCIAL 31,88 NAVARRO PALLARÉS, 
HORTENSIA Mª 21,50

ZA202 IES POETA CLAUDIO RODRIGUEZ ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 35,63 SAN MIGUEL SALVADOR, 
MANUEL LÚIS 61,93

ZA203 IES RIO DUERO, CEO CORESES ZAMORA, CORESES ZAMORA ZAMORA PARCIAL 28,13 DESIERTA  

ZA204 IES MARÍA DE MOLINA ZAMORA ZAMORA ZAMORA PARCIAL 31,88 ROSINOS FERNÁNDEZ, 
FELIX 73,20

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37777Jueves, 21 de julio de 2022

ANEXO II

LISTADO DE EXCLUIDOS DE LA ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE DESTINOS 
CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS DEL 
PROFESORADO DE RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS 

DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL  

DE RECURSOS HUMANOS DE LA CITADA CONSEJERÍA

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSION  
(APARTADO CONVOCATORIA)

AUSIN TABOADA MARIA ***7790** Segundo 1.a), b) y c)

CAPILLA BARRERA OSCAR JAVIER ***5387** Segundo 1.a), b) y c)

DE LA IGLESIA MARTÍN JULIO ***1507** Segundo 1.a), b) y c)

DEL BARRIO JUAREZ VERONICA ***4068** Segundo 1.a), b) y c)

GONZÁLEZ SALGADO FRANCISCO 
JAVIER ***5258** Segundo 1.b)

OTEO SANZ VANESSA ***2982** Segundo 1.a), b) y c)

RODRIGUEZ NIÑO SUSANA ***6490** Segundo 1.a), b) y c)

SÁNCHEZ CRESPO PATRICIA ***6639** Segundo 1.a), b) y c)

SANTAMARÍA DEL RÍO LUIS ***3749** Segundo 1.a)

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37778Jueves, 21 de julio de 2022

ANEXO III

LISTADO CON LA PUNTUACIÓN OBTENIDA EN LA BAREMACIÓN DE MÉRITOS EN 
EL PROCEDIMIENTO PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DEL PROFESORADO DE 
RELIGIÓN CATÓLICA EN CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 9 DE MAYO 

DE 2022, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS  
DE LA CITADA CONSEJERÍA

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación 

Anexo II 
Apartado 1 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 2

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 3 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 4
Total

AGUADO GARCÍA SABINA ***5833** 12,50 0,00 1,00 0,20 13,70

ALONSO ÁMEZ ANTONIO RICARDO ***8349** 57,50 1,33 20,00 4,60 83,43

ALONSO MERINO SUSANA ***7686** 32,50 4,00 18,90 0,00 55,40

ÁLVAREZ LUCAS JUAN FRANCISCO ***0377** 17,50 3,33 6,50 1,20 28,53

ARIAS GARCÍA-NIETO MARIA DEL CAMINO ***9540** 37,50 0,00 20,00 2,00 59,50

ÁVILA JIMÉNEZ YOLANDA ***8356** 60,00 0,00 14,30 0,00 74,30

BAELO MATA REBECA ***5700** 42,50 1,99 11,40 3,00 58,89

BARRIO DE PRADO CARMEN M. ***4433** 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00

BENITO BAYÓN MARÍA FE ***7289** 15,00 0,00 5,10 0,20 20,30

BERMEJO GÓMEZ Mª ESTER ***2673** 17,50 0,00 7,90 0,80 26,20

BORREGÓN HERRANZ RAQUEL ***1362** 27,50 2,66 20,00 0,80 50,96

BUENO MARCOS MIGUEL ÁNGEL ***9668** 35,00 0,00 14,60 1,40 51,00

CALAHORRA GARCÍA CRISTINA ***5762** 37,50 4,00 11,60 0,00 53,10

CÁMARA MUELA ESTHER ***6534** 32,50 0,00 17,60 2,20 52,30

CASTRO FUENTES Mª SOFÍA ***7191** 47,50 1,33 12,40 0,00 61,23

CRIADO CALLEJO MARÍA TERESA ***3560** 60,00 0,00 15,50 0,00 75,50

DOMÍNGUEZ LEÓN RAQUEL ***4584** 7,50 0,00 1,20 0,00 8,70

DUEÑAS GONZÁLEZ MARIANELA ***5364** 20,00 3,00 1,50 0,80 25,30

ESGUEVILLAS DE CASTRO ISABEL PILAR ***0655** 60,00 2,66 14,80 0,00 77,46

FERNÁNDEZ BLÁZQUEZ Mª DEL CARMEN ***5227** 50,00 1,33 9,60 0,00 60,93

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ JAVIER ***1220** 17,50 5,00 1,40 1,60 25,50

FERNÁNDEZ PELÁEZ ISABEL ***2917** 45,00 0,00 19,00 0,00 64,00

FRANCO ESPIGA ROSA MARÍA ***1893** 47,50 3,00 11,10 2,60 64,20

FRANCO PUENTE Mª TERESA ***8306** 10,00 2,00 1,00 0,40 13,40

GAGO LORENZO ANA Mª ***5609** 42,50 1,00 21,00 0,00 64,50

GALÁN FERNÁNDEZ CARMEN ***0867** 30,00 0,00 8,40 0,00 38,40

GALÁN VELAYOS ROCÍO ***0229** 60,00 0,00 12,60 0,00 72,60

GARCÍA CABALLERO JUAN CARLOS ***6475** 37,50 9,00 20,00 1,20 67,70

GARCIA GALINDO MARÍA ***9689** 30,00 0,00 8,30 0,00 38,30

GARCÍA GARCÍA Mª TERESA ***2506** 40,00 0,00 4,80 0,00 44,80

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37779Jueves, 21 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación 

Anexo II 
Apartado 1 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 2

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 3 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 4
Total

GARCÍA PIMIENTA ANA BELÉN ***2884** 27,50 0,00 6,50 0,00 34,00

GARCÍA POZA MARÍA JOSÉ ***4534** 27,50 4,00 9,30 0,00 40,80

GARCÍA PRIETO MARÍA JOSÉ ***2080** 45,00 0,00 4,70 0,00 49,70

GIL IBÁÑEZ ROBERTO ***5077** 37,50 1,33 16,70 1,20 56,73

GOMÉZ GIRÓN MARÍA ***5869** 12,50 0,50 6,20 0,00 19,20

GONZÁLEZ CLAVERO MARÍA MARGARITA ***8394** 60,00 0,00 20,00 3,00 83,00

GUTIÉRREZ AMIGO CRISTINA ***2831** 60,00 2,00 16,40 0,60 79,00

HERRERO ALONSO Mª ASUNCIÓN ***5735** 32,50 0,50 20,00 1,20 54,20

JUÁREZ LORENZO ROSA MARÍA ***4583** 60,00 0,00 20,00 0,00 80,00

LÁZARO RUIZ MARÍA LUISA ***1033** 45,00 0,00 19,60 6,00 70,60

LÓPEZ GONZÁLEZ FRANCISCA ***2251** 60,00 0,00 18,00 0,60 78,60

LÓPEZ MESÓN Mª LUISA ***6459** 37,50 0,00 12,00 0,00 49,50

MANCEBO GOZALO Mª BEGOÑA ***4800** 60,00 4,66 10,40 1,20 76,26

MARTÍN MARTÍN ELENA ***5850** 42,50 3,33 5,60 0,00 51,43

MARTÍN PASTOR IRENE ***3176** 30,00 0,00 13,80 1,20 45,00

MARTIN SANTOS Mª JESUS ***7109** 17,50 0,00 3,20 0,00 20,70

NAVARRO PALLARÉS HORTENSIA Mª ***3003** 17,50 0,00 3,00 1,00 21,50

NIETO MOLINERO SERGIO ***7809** 37,50 0,00 11,50 0,00 49,00

PELAEZ GONZALEZ LUCIA ***2244** 18,00 4,00 5,90 1,00 28,90

PEÓN MARTÍN Mª CONCEPCIÓN ***2530** 60,00 1,33 16,20 0,00 77,53

PÉREZ DEL POZO MARÍA DEL CARMEN ***6033** 60,00 1,33 14,80 2,00 78,13

PEREZ FUERTES RICARDO ***0842** 35,00 0,00 0,20 0,00 35,20

PÉREZ IGLESIAS ÓSCAR ***5771** 60,00 0,00 5,40 0,00 65,40

PÉREZ MARTÍNEZ Mª ROSARIO ***2291** 60,00 0,00 20,00 3,40 83,40

PORRAS RUBIO MARIANO ***6253** 45,00 7,00 15,90 2,20 70,10

PORTILLO RAMIREZ FELIPE ***2370** 42,50 0,00 8,10 0,00 50,60

RAMOS BLANCO ANA BELÉN ***4651** 60,00 0,00 17,30 0,00 77,30

RASCÓN MORENO BELÉN ***3715** 60,00 0,00 11,00 0,00 71,00

RIBEIRO GONZÁLEZ BERTA ***0853** 15,00 2,00 4,90 0,80 22,70

RODRÍGUEZ COCO IGNACIO ***5697** 45,00 0,00 15,60 0,00 60,60

RODRÍGUEZ NAVARRO VICTORIA DE LOS ÁN ***5626** 60,00 0,00 15,80 1,20 77,00

RODRÍGUEZ SANTOS Mª TERESA ***6502** 35,00 0,66 9,50 0,00 45,16

ROSINOS FERNÁNDEZ FÉLIX ***7075** 60,00 0,00 13,20 0,00 73,20

SAN LORENZO DE PABLOS FUENCISLA ***2051** 30,00 0,00 8,70 1,60 40,30

SAN MIGUEL SALVADOR MANUEL LUIS ***6467** 48,50 7,33 5,10 1,00 61,93

SÁNCHEZ GÓMEZ JUAN CARLOS ***4372** 60,00 1,33 15,10 0,00 76,43

SÁNCHEZ JIMÉNEZ LUIS MARÍA ***2643** 52,50 1,33 10,80 0,00 64,63

CV: BOCYL-D-21072022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37780Jueves, 21 de julio de 2022

APELLIDOS NOMBRE DNI
Puntuación 

Anexo II 
Apartado 1 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 2

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 3 

Puntuación 
Anexo II 

Apartado 4
Total

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ PILAR ***9512** 35,00 0,00 6,60 0,00 41,60

SANTAMARÍA MARTÍN GEMA ***2139** 55,00 1,33 11,50 0,00 67,83

SANTIAGO GONZÁLEZ ALBERTO ***1232** 35,00 0,00 5,60 0,00 40,60

TEJEDOR GALÁN SARA ***1535** 60,00 0,00 6,90 0,00 66,90

TROBAJO SUAREZ Mª PILAR ***2353** 35,50 1,33 20,00 1,80 58,63

UTRILLA FERNÁNDEZ ANA MARÍA ***2204** 25,00 1,33 20,00 1,80 48,13

VALLELADO VELASCO ANA Mª ***2958** 32,50 0,00 11,10 0,00 43,60

VÁREZ GONZÁLEZ ANA BELÉN ***2314** 60,00 0,00 3,40 0,00 63,40

VEGA ARAMBURU GREGORIO ***7004** 34,50 2,66 7,30 0,00 44,46

VIDAL NAVARRO MARÍA JOSÉ ***6902** 55,00 11,00 20,00 1,40 87,40

CV: BOCYL-D-21072022-9



http://B.O.C. y L..jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 140 Pág. 37781Jueves, 21 de julio de 2022

ANEXO IV

CONTESTACIONES A LAS ALEGACIONES PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO  
DE PROVISIÓN DE PUESTOS ENTRE EL PROFESORADO DE RELIGIÓN 

CATÓLICA, CURSO ESCOLAR 2022/2023

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

ÁLVAREZ LUCAS JUAN FRANCISCO ***0377** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

BUENO MARCOS MIGUEL ÁNGEL ***9668** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

ESGUEVILLAS DE CASTRO ISABEL PILAR ***0655** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ JAVIER ***1220**
Estimada parcialmente. Se modifica la 
puntuación del apartado 2 y del apartado 3 del 
Anexo II.

FRANCO ESPIGA ROSA MARÍA ***1893** Estimada. Se modifica la puntuación del 
apartado 3 del Anexo II.

GAGO LORENZO ANA Mª ***5609** Estimada. Se modifica la puntuación del 
apartado 2 del Anexo II.

GARCÍA GARCÍA Mª TERESA ***2506** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

GARCÍA PIMIENTA ANA BELÉN ***2884** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

MANCEBO GOZALO Mª BEGOÑA ***4800** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

MARTÍN MARTÍN ELENA ***5850** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

NAVARRO PALLARÉS HORTENSIA Mª ***3003** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

PELAEZ GONZALEZ LUCIA ***2244**
Estimada parcialmente. Se modifica la 
puntuación del apartado 2 del Anexo II y se 
mantiene el del apartado 1.

PÉREZ IGLESIAS ÓSCAR ***5771** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

SAN MIGUEL SALVADOR MANUEL LUIS ***6467**
Estimada parcialmente. Se modifica la 
puntuación del apartado 1, del apartado 2 del 
Anexo II 

TEJEDOR GALÁN SARA ***1535** Estimada. Se modifica la puntuación del 
apartado 3 del Anexo II.

TROBAJO SUAREZ Mª PILAR ***2353** Desestimada. Se mantiene la puntuación 
obtenida.

UTRILLA FERNÁNDEZ ANA MARÍA ***2204** Estimada parcialmente. Se modifica la 
puntuación del apartado 1 del Anexo II.

CV: BOCYL-D-21072022-9


		2022-07-21T07:30:07+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




